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Den centrale information mangler vi jo i dag. 
Det må være oplagt for udvalget at have med. 

Kl. 20:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 20:22 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): ' 
Jeg synes sådan set, at det er et hurtigtarbejden- 
de udvalg, som er færdigt næste år. Det er altså 
hurtigtarbejdende, og det betyder, at man kom- 
mer alle hjørner rundt, og det er den seriøse må- 
de at lovgive på i det danske Folketing. 

Vi kan godt se f.eks. i kriminalregistret, om en 
person har fået udstedt et pålæg vedrørende sin 
hund. Det kan være et pålæg til en besidder af 
én hund om, at hunden f.eks. skal føres i snor el- 
ler være iført en mundkurv. Det registreres i kri- 
minalregistret. Så. det er altså sådan, at det kan 
man. Vi er så ikke i besiddelse af oplysninger, 
som kan danne grundlag for at sige, hvor mange 
det dréjer sig om, men man kan godt gå ind på 
den enkelte person og se, om vedkommende har 
fået et pålæg: Så adgangen til at trække statisti- . 
ske oplysninger ud om f.eks. antallet af udstedte 
pålæg vil være et emne, som udvalget om hunde 
vil drøfte. Men der er altså ikke noget problem i 
at registrere et pålæg i kriminalregistret og så 
trække oplysning om det ud. 

Bedre statistik er der altid brug for, så det vil 
vi tale om i det hundeudvalg, som skal drøfte de 
her ting. 

. .  Kl. 20:24 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for anden og sidste korte 
bemærkning. 

홢 Kl. 20:24 
Benny Engelbrecht (S): 
Skal jeg forstå ministeren sådan, at det ikke tek- 
nisk er muligt i dag at trække disse informatio- 
ner ud af systemet? Eller er det, fordi der er 
manglende imødekommenhed og velvilj e? Jeg 
kunne godt tænke mig at vide, om det er et sy- 
stemproblem, eller om det er et spørgsmål om 
imødekommenhed. For jeg går ud fra, at mini- 
steren også er enig med mig i, at det vil være en 
fordel for sådan et udvalg at kunne danne sig et, 
nogenlunde klart overblik over, hvor omfatten- 
de problemet i grunden er. Og spørgsmålet er 
selvfølgelig også, om ministeren mener, at poli- 
tiet udnytter de nuværende muligheder for ek- 
sempelvis at give påbud i tilstrækkeligt omfang, 
om det er noget, som kan blive forbedret, eller 
om det måske ligefrem er sådan, at de mulighe- 

der, man har, er for komplicerede/som det er i 
d a g . . X "  

Kl: 20:24 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

. Kl. 20:24 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
For det første, som jeg nævnte i min tale, er vi- 
sammen med rigspolitiet i gang med at udarbej- 
de en vejledning til politiet, som giver politiet en 
vejledning i, hvordan man håndterer de her sa- 
ger. Der er mulighed for at give pålæg om, at 
hundene skal føres i snor, at de kan være iført 
mundkurv osv., og det bliver altså registreret i 
kriminalregistret under den pågældende hunde- 
ejer. Så det pålæg er der, og det. kan trækkes ud. 

Så er det sådan, at jeg meget gerne villé have, 
at man kunne trække store statistiske oplysnin- 
ger ud af kriminalregistret. Men politiet har alt- 
så ikke, mulighed for på tværs af kriminalregi- 
stret at trække f.eks. statistiske oplysninger over 
antallet af udstedte pålæg-i en bestemt periode 
ud. Politiet kan via det sagsstyringssystem, man' 
har, som hedder Polsas, udtrække oplysninger 
om alle sager, som er oprettet under den journal- 
kode; der, hedder hundeloven, og sagerne vil 
herefter skulle gennemgås manuelt for at finde 
ud af, hvilke sager der vedrører udstedelse af 
pålæg. Derfor kan vi ikke få et præcist svar på, 
hvor mange det er. Men man kan altså godt som 
politiet følge sagerne op konkret en for en og se 
på, hvilke pålæg der er givet en bestemt person. 
Så det er der altså mulighed for at følge op på. 

Kl. 20:26 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi har endnu en til korte bemærkninger. Værsgo 
til fru Marlene Harpsøe.' 

홢 홢 Kl. 20:26 
Marlene Harpsøe (DF): 
Ministeren nævner, at man ikke skal lovgive på 
følelser, og det kan jeg og Dansk Folkeparti så- 
dan set ikke være mere enige i. Vi er meget enige 
i, at man ikke skal lovgive på følelser. Det er vel 
også derfor, at ministeren netop har nédsat en 
arbejdsgruppe, der skal se på det her problem 
med muskelhunde og kamphunde i Danmark, 
se på omfanget. 1 

Men jeg synes så, at ministeren -  og man kan 
også drage ministerens forgænger, fru Lene 
Espersen, ind i det her -  har været noget længe 
om at sætte de her initiativer med en arbejds- 
gruppe i gang. Så jeg vil gerne høre den nuvæ- 
rende minister, hr. Brian Mikkelsen, hvad der fik 
bægeret til at flyde over. Hvad var det præcis, 


